inque gestas Rembertus litteris consignauit. De eo item Crantius
in Metropoli.

Traiecti.) Quod oppidum, ad Mosam fluuium situm, Ammianus
Marcellinus nominat Obtricense Mose oppidum. Ita autem ap-
pellatum est a traici endo flumine: quoniam eo loco Mosa ponte
statuebatur: cuius & pontis, & oppidi Romanos auctores fuisse
proditum est. Traiectenses uero, ut Eburonenses, Namurcenses, fi-
lii Christianæ initia acceperūt studio, & opera SS. Materni, Eucha-
rii, Valerii, & Mennii: quos beatus Petrus, Apostolorū princeps, præ-
dicacionis causa in Galliam miserat. Porro Traiectensium Episco-
porum ordinem Ioannes Placentius conscripsit: quem cernere licet
quid Democharem. lib. de sacrif. Missæ.

S. Remacli.) Ex calendario ecclesiæ Traiectensis, Indiculo Belgii,
& Catalogo Placentii. De eo scribūt, Sigelbertus, S. Antoninus, par.
chron. M. Marulus lib. 2. cap. 6. Sed nos de eo scripsimus tertio no-
nas Septembribus.

S. Lupicini Episcopi.) Ex martyrologio Rom. & Calendario eccl
Lugdunensis, & Beda.

Felicis, & Celerini.) Addidimus ex martyrologio M. S. peranti-
quo.

Sancti Euentii Episcopi, & confessoris.) Beda, & Ado in chron.
Alli Euentium eum nominant: qui Synodo Matisconensi 1. & 2. in-
terfuit.

SS. Virginum, Berlendis, Nonæ, & Celsæ.) Ex calendario & Indi-
culo Belgii.

SS. Episcoporum, Tingidis, & Remodii.) Vſuardus. sed codex, ma-
nus exaratus habet, Tygridis, pro Tingidis.

Apud oppidum Vifetum.) Quod Belgii est, situm inter Traiectū,
& Leodium.

S. Hadelini confessoris.) Ex monumentis ecclesiae Leodiensis, &
Indiculo Belgii. Fuit is, Sancti Remacli Episcopi discipulus.

Translatio Sancti Vualdetrudis.) Cuius dies natalis in monte
Caltrilogo agitur quinto idus Aprilis. Ex calendarii Belgii, & Indi-
culo.

NOTATIONES.

• Pridie nonas Februarij.

Romæ, in foro Sempronii.) Sic apud Vuardum, & in plerisque codicibus scriptum est: uerum Beda legit, In foro Symphronii: nos tamen nusquam in urbe comperimus, Forum, neque Sempronii, nec uero, Symphronii, at in Picentibus,

SS. Aquilini, Gemini, Gelasii, Magni, Donati.) Vuardus, Beda: nos ex codice manu scripto addidimus, Hippolyti, & Baetreni: de quibus item in Chronicis Eusebii proditum est.

S. Simeonis prophetæ.) De quo S. Lucas cap. 2. & Beatus Cyprianus in ser. de mortalitate, & Timotheus presby. Hierosol. in concione, quam de illo scriptis; & Paulinus Aquileiensis hymnum consecit. Eius uero diem natalem S. Hieronymus, Ado, & Vuardus ascribunt Octauo idus Octobris: sed Græci hoc ipso die celebrant, ut est in eorum Horologio, Menologio, & Euchologio. Equilinus item ab iis non dissentit.